Самарская  область

муниципальный  район  Кинельский

           Администрация

     сельского  поселения

             Кинельский

       ПОСТАНОВЛЕНИЕ

     От 22.09.2021 г. № 98
«О внесении изменений в постановление

администрации  сельского поселения Кинельский  от 12.11.2018 г. № 199  «Об утверждении  муниципальной программы

«Противодействие коррупции в сельском поселении Кинельский муниципального района Кинельский Самарской области на 2019-2023 годы»

В соответствии с Бюджетным кодексом РФ, с Федеральным законом от  06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Указом Президента Российской Федерации от 16 августа 2021 г. № 478 «О Национальном плане противодействия коррупции на 2021 - 2024 годы», Уставом сельского поселения Кинельский муниципального района Кинельский Самарской области, администрация сельского поселения Кинельский муниципального района Кинельский Самарской области
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить прилагаемые изменения к постановлению администрации сельского поселения Кинельский муниципального района Кинельский Самарской области от 12.11.2018 г. № 199  «Об утверждении  муниципальной программы «Противодействие коррупции в сельском поселении Кинельский муниципального района Кинельский Самарской области на 2019-2023 годы».
2. Опубликовать настоящее Постановление на сайте муниципального района Кинельский www.kinel.ru и в газете «Вестник» сельского поселения Кинельский.

3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава администрации

сельского поселения Кинельский

муниципального района Кинельский

Самарской области

                           Ю.Г. Ивкина

	УТВЕРЖДЕНЫ:

Постановлением администрации    сельского поселения Кинельский муниципального района Кинельский Самарской области
  от 22 сентября 2021 г. № 98

ИЗМЕНЕНИЯ,

которые вносятся в постановление администрации сельского поселения Кинельский муниципального района Кинельский Самарской области от 12.11.2018 г. № 199  «Об утверждении  муниципальной программы

«Противодействие коррупции в сельском поселении Кинельский муниципального района Кинельский Самарской области на 2019-2023 годы»
1. Мероприятия по реализации муниципальной программы «Противодействие коррупции в сельском поселении Кинельский муниципального района Кинельский Самарской области на 2019-2023 годы» изложить в новой редакции (Приложение №1 к муниципальной программе сельского поселения Кинельский муниципального района Кинельский Самарской области «Противодействие коррупции в сельском поселении Кинельский муниципального района Кинельский Самарской области на 2019-2023 годы»).
Приложение №1

к муниципальной программе

сельского поселения Кинельский муниципального района Кинельский Самарской области «Противодействие коррупции

 в сельском поселении Кинельский

муниципального района Кинельский

Самарской области на 2019-2023 годы»
Мероприятия по реализации муниципальной программы
«Противодействие коррупции в сельском поселении

Кинельский муниципального района Кинельский Самарской области на 2019-2023 годы»
	№

п/п
	Мероприятия
	Сроки реализации

	Объём финансирования (тыс. руб.)

	Ответственные

исполнители

	2019 год
	2020 год
	2021 год
	2022 год
	2023

год

	1.
	Вопросы кадровой политики:

	1.1
	Осуществлять контроль за предоставлением муниципальными служащими администрации  сельского поселения Кинельский муниципального района Кинельский Самарской области   сведений о доходах и принадлежащем им на праве собственности имуществе.
	постоянно
	В рамках текущей деятельности
	Администрация сельского поселения Кинельский муниципального района Кинельский Самарской области

	1.2
	Осуществление проверки достоверности сведений, предоставляемых лицами при поступлении на муниципальную службу в администрацию  сельского Кинельский муниципального района Кинельский Самарской области.
	постоянно
	В рамках текущей деятельности
	Администрация сельского поселения Кинельский муниципального района Кинельский Самарской области

	1.3
	Осуществление контроля за расходами муниципальных служащих, их супруг (супругов) и несовершеннолетних детей, участие в реализации мероприятий, направленных на обращение в доход государства имущества, в отношении которого не представлено сведений, подтверждающих его приобретение на законно полученные доходы.
	постоянно
	В рамках текущей деятельности
	Администрация сельского поселения Кинельский муниципального района Кинельский Самарской области

	1.4
	Обеспечение контроля за соблюдением муниципальными служащими ограничений и запретов, предусмотренных законодательством о муниципальной службе, применение соответствующих мер ответственности по каждому случаю несоблюдения ограничений, запретов и неисполнения обязанностей, установленных в целях противодействия коррупции
	постоянно
	В рамках текущей деятельности
	Администрация сельского поселения Кинельский муниципального района Кинельский Самарской области

	1.5
	Проведение ежегодного опроса муниципальных служащих, направленного на выявление, предупреждение и урегулирование  конфликта интересов на муниципальной службе. Анкетирование лиц, поступающих на муниципальную службу, с целью выявления потенциальных ситуаций конфликта интересов.
	постоянно
	В рамках текущей деятельности
	Администрация сельского поселения Кинельский муниципального района Кинельский Самарской области

	1.6
	Осуществление контроля за соблюдением лицами, замещающими должности муниципальной службы, требований

Законодательства Российской Федерации о противодействии коррупции, касающихся

предотвращения и урегулирования конфликта интересов, в том числе за привлечением таких лиц к ответственности в случае их несоблюдения
	постоянно
	В рамках текущей деятельности
	Администрация сельского поселения Кинельский муниципального района Кинельский Самарской области

	1.7
	Осуществление кадровой работы в части, касающейся ведения личных лиц, замещающих муниципальные должности и должности муниципальной службы, в том числе контроля за актуализацией сведений,

содержащихся в анкетах, представляемых при

назначении на указанные должности и поступления на такую службу, об их

родственниках и свойственниках в целях

выявления возможного конфликта интересов
	постоянно
	В рамках текущей деятельности
	Администрация сельского поселения Кинельский муниципального района Кинельский Самарской области

	1.8
	Проведение анализа коррупционных рисков, связанных с участием муниципальных служащих на безвозмездной основе в управлении коммерческими организациями и их деятельностью в качестве членов коллегиальных органов управления этих организаций
	по мере необходимости
	В рамках текущей деятельности
	Администрация сельского поселения Кинельский муниципального района Кинельский Самарской области

	1.9
	Проведение анализа сведений, представляемых муниципальными служащими о своих расходах, а также о расходах своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей по каждой сделке по приобретению земельного участка, другого объекта недвижимости, транспортного средства, ценных бумаг, акций (долей участия, паев в уставных (складочных) капиталах организаций), цифровых финансовых активов, цифровой валюты, совершенной им, его супругой (супругом) и (или) несовершеннолетними детьми в течение календарного года, предшествующего году представления сведений (далее  отчетный период), если общая сумма таких сделок превышает общий доход данного лица и его супруги (супруга) за три последних года, предшествующих отчетному периоду, и об источниках получения средств, за счет которых совершены эти сделки
	постоянно
	В рамках текущей деятельности
	Администрация сельского поселения Кинельский муниципального района Кинельский Самарской области

	2.
	Организационно-управленческие меры по обеспечению антикоррупционной деятельности:

	2.1
	Реализация мероприятий, направленных на предупреждение и пресечение незаконной передачи должностному лицу заказчика денежных средств, получаемых поставщиком (подрядчиком, исполнителем) в связи с исполнением муниципального контракта, за «предоставление» права заключения такого контракта
	постоянно
	В рамках текущей деятельности
	Администрация сельского поселения Кинельский муниципального района Кинельский Самарской области

	2.2
	Провести анализ по выявлению и пресечению фактов коррупции среди должностных лиц органов местного самоуправления при размещении заказов на поставки товаров, выполнения работ, оказания услуг для муниципальных нужд.
	постоянно
	В рамках текущей деятельности
	Администрация сельского поселения Кинельский муниципального района Кинельский Самарской области

	2.3
	Обеспечение систематического и надлежащего контроля за выполнением условий муниципальных контрактов
	постоянно
	В рамках текущей деятельности
	Администрация сельского поселения Кинельский муниципального района Кинельский Самарской области

	2.4
	Проведение семинаров, совещаний для муниципальных заказчиков по вопросам применения законодательства при осуществлении закупок товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд
	постоянно
	В рамках текущей деятельности
	Администрация сельского поселения Кинельский муниципального района Кинельский Самарской области

	2.5
	Проведение проверок на наличие аффилированности лиц, причастных к осуществлению закупок товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд, в том числе лиц, входящих в состав аукционных комиссий, по базам данных ЕГРЮЛ и ЕГРИП
	постоянно
	В рамках текущей деятельности
	Администрация сельского поселения Кинельский муниципального района Кинельский Самарской области

	2.6
	Осуществление внутреннего муниципального финансового контроля соблюдения бюджетного законодательства, внутреннего муниципального финансового контроля в отношении товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд
	постоянно
	В рамках текущей деятельности
	Администрация сельского поселения Кинельский муниципального района Кинельский Самарской области

	2.7
	Осуществление контроля за выполнением мероприятий, предусмотренных Программой
	постоянно
	В рамках текущей деятельности
	Администрация сельского поселения Кинельский муниципального района Кинельский Самарской области

	2.8
	Обеспечение минимизации коррупционных правонарушений в сфере закупок, использования имущества и бюджетных средств, предупреждение коррупции в подведомственных учреждениях и организациях
	постоянно
	В рамках текущей деятельности
	Администрация сельского поселения Кинельский муниципального района Кинельский Самарской области

	3.
	Антикоррупционная экспертиза нормативных правовых актов и проектов нормативных правовых актов

	3.1
	Обеспечить своевременную экспертизу и регистрацию нормативно-правовых актов в управлении юстиции. Ведение регистра муниципальных нормативно-правовых актов.
	постоянно
	В рамках текущей деятельности
	Администрация сельского поселения Кинельский муниципального района Кинельский Самарской области

	3.2
	Активизация взаимодействия с независимыми экспертами, получившими аккредитацию на проведение антикоррупционной экспертизы нормативных правовых актов и их проектов, направленного на получение заключений экспертизы
	постоянно
	В рамках текущей деятельности
	Администрация сельского поселения Кинельский муниципального района Кинельский Самарской области

	3.3
	Обеспечение учета, контроля и обязательного рассмотрения заключений антикорупционной экспертизы проектов нормативных правовых актов, поступающих из органов прокуратуры, от независимых экспертов в соответствии с требованиями действующего законодательства
	постоянно
	В рамках текущей деятельности
	Администрация сельского поселения Кинельский муниципального района Кинельский Самарской области

	4.
	Антикоррупционное образование и антикоррупционная пропаганда

	4.1
	Консультирование муниципальных служащих по вопросам, связанным с прохождением муниципальной службы, общими принципами служебного поведения, а также профилактикой и противодействием коррупции
	постоянно
	В рамках текущей деятельности
	Администрация сельского поселения Кинельский муниципального района Кинельский Самарской области

	4.2
	Проведение обучающих семинаров для муниципальных служащих по вопросам, связанным с прохождением муниципальной службы, профилактикой и противодействием коррупции
	постоянно
	В рамках текущей деятельности
	Администрация сельского поселения Кинельский муниципального района Кинельский Самарской области

	5.
	Рассмотрение обращения граждан и юридических лиц:

	5.1
	Обеспечение координации деятельности   администрации  сельского  поселения Кинельский муниципального района Кинельский Самарской области в части рассмотрения обращений граждан по вопросам противодействия коррупции, поступивших по телефону «горячей линии».
	постоянно
	В рамках текущей деятельности
	Администрация сельского поселения Кинельский муниципального района Кинельский Самарской области

	5.2
	Обеспечение возможности размещения физическими и юридическими лицами на официальном сайте администрации   (жалоб) о ставших им известными фактах коррупции.
	постоянно
	В рамках текущей деятельности
	Администрация сельского поселения Кинельский муниципального района Кинельский Самарской области

	6.
	Опубликование (обнародование) НПА:

	6.1
	Осуществлять публикации
информационных  материалов о вопросах   коррупции в СМИ и на сайте администрации  сельского поселения Кинельский муниципального района Кинельский Самарской области, о противодействии коррупции, ее влияние на социально-экономическое развитие территории  сельского поселения  Кинельский муниципального района Кинельский Самарской области.
	поэтапно
	2019 г.

10,0
	2020 г.

10,0
	2021 г.
10,0
	2022 г.

10,0
	2023 г.
10,0
	Администрация сельского поселения Кинельский муниципального района Кинельский Самарской области

	ИТОГО:
	10,0
	10,0
	10,0
	10,0
	10,0